

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat **Inspectoratul General al Politiei de Frontiera**
 2. Organizatorul procedurii de achiziție **Inspectoratul General al Politiei de Frontiera**
 3. Obiectul achizițiilor **Reparatia curenta a Centrului de instruire in domeniul securitatii aeronautice din mun.Chisinau, str. Petricani 19**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrari generale de constructie		
		1.1. Lucrari de constructie		
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19,71
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,71
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,71
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,71
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,71
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	175,65
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,65
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,70
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,70
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (demolare tumbei din caramida)	m3	1,49
11	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,13
12	RpCK43B	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 60x60 cm	m2	2,36
13	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	6,12
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice	m2	1,68

1	2	3	4	5
		inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv		
		1.2. Lucrari de incalzire		
15	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	4,80
16	RpIA46A	Demontarea arzatorului reglabil, automatizat sau monobloc, ARAL si AMAL, pentru lichid usor sau gaze de pina la 80 l/ora	buc	1,00
17	RpGA30A	Demontarea tevilor de otel pentru instalatii montate aparent, prin sudare avind diametrul de 3/4-1"mm	m	4,10
18	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc	6,00
19	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Robinet bila dn 1 1/4)	buc	6,00
20	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (Dop 40)	buc	10,00
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,90
22	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (Radiator bimetal 500 - 14 sectii)	buc	1,00
23	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	2,00
24	IzA08D	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu email alchidic (Termolux), avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	29,83
25	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	12,00
		1.3. Lucrari de ventilare		
26	RpVB37A	Demontarea hotelor de uz general, din tabla neagra, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	0,74
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Решетка вентиляционная dn 200)	buc	2,00
		2. Lucrari de montare		
28	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,39
29		Priza exterioara	buc	39,00
30	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	25,00
31		Priza dubla exterioara de date RJ45	buc	25,00
32	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,51
33		Canale din masa plastica de podea 90x20 mm	m	13,20

1	2	3	4	5
34		Canale din masa plastica dublu 130x50 mm	m	38,00
35	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,40
36		Cablu UTP cat.6	m	402,00
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,06
38		Cablu BBΓ 3x2,5mm2	m	1,06
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00
		3. Utialj		
40		Intrerupator automat BA47-29 1P B16A	buc	4,00